

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು

ಮಾನ್ಯ ಸದಸ್ಯರ ಹೆಸರು	:	ಶ್ರೀ ಪ್ರಕಾಶ್ ಕೆ. ರಾಧೇಶ್
		(ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಹೂಂದಿದವರು)
ಚುಕ್ಕೆ ಗುರುತಿನ ಪ್ರಶ್ನೆ ಸಂಖ್ಯೆ	:	354 (2645)
ಉತ್ತರಿಸಬೇಕಾದ ಸಚಿವರು	:	ಮಾನ್ಯ ಕೃಷ್ಣ ಸಚಿವರು
ಉತ್ತರಿಸಬೇಕಾದ ದಿನಾಂಕ	:	25-03-2022

<p>(a) ಕಳೆದ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ರೂಪೀರು ಮತ್ತೊಂದೇ ಕೃಷಿ ಅಧ್ಯಯನದ ಬಗ್ಗೆ ಮಿಸೆಂಜಲಾರಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅನ್ನು ಕೃಷಿ ಶಾಲೆಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿಸಲು ಸರ್ಕಾರವು ಯಾವ ಕ್ರಮ ಕೈಗೆಹಂಡಿದೆ?</p> <p>How many farmers' children are given reservations in the last year for agricultural studies; What is the action taken by Government to increase the number of Agricultural Schools?</p>	<p>2021-22ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನಾರ್ಥ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಏಲ್‌ಎ ಕಾಲೇಜ್‌ನಾಗೆ ದ್ಯುತಿರು ಮತ್ತು ಈ ಕೋಟ್ಯಾದದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ನೀಡಲಾಗಿರುವ ಪ್ರಾಂಶುತ್ವದ ವಿವರ ಈ ಕಳಕಂಡಂತೆ:</p> <p>The admissions details for students under the quota of farmers in all colleges of the University of Agricultural Sciences for the year 2021-22 are as follows:</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>ಕ್ರ. ಸಂ.</th> <th>ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನಾರ್ಥ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ</th> <th>ಕೃಷಿ ಬಾಧಿತರಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಸೀರ್ಟ್‌ಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ</th> <th>ಕೃಷಿ ಕೋಟ್ಯಾದದ ಮಿಸೆಂಜಲಾರಿಯ ಅಧ್ಯಿಕಾರಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ (ಕ್ರೇ.40)</th> <th>2021-22ರಂದು ಕೃಷಿ ಕೋಟ್ಯಾದದ ಮಿಸೆಂಜಲಾರಿಯ ಸೀರ್ಟ್‌ಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ (ಕ್ರೇ.50)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1.</td> <td>ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನಾರ್ಥ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು</td> <td>761</td> <td>304</td> <td>380</td> </tr> <tr> <td>2.</td> <td>ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನಾರ್ಥ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಧಾರವಾಡ</td> <td>469</td> <td>187</td> <td>235</td> </tr> <tr> <td>3.</td> <td>ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನಾರ್ಥ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ರಾಯಚೂರು</td> <td>298</td> <td>119</td> <td>149</td> </tr> <tr> <td>4.</td> <td>ಕಳೆದ ಶಿವಂತ್ ನಾಯಕ ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ತೋಟಾರಿಕೆ ವಿಜ್ಞಾನಾರ್ಥ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಿವಮೊಗ್ಗೆ</td> <td>316</td> <td>126</td> <td>158</td> </tr> <tr> <td></td> <td>ಒಟ್ಟು</td> <td>1844</td> <td>736</td> <td>922</td> </tr> </tbody> </table> <p>ಹೊಸ ಕೃಷಿ ಕಾಲೇಜ್‌ಗಳ ಸ್ಥಾಪನೆಗಾಗಿ ಹಲವಾರು ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಗಳು ಸ್ವೀಕೃತವಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ ಹಾಗೂ ಮಾನ್ಯ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು 2022-23ನೇ ಸಾಲಿನ ಅಯ್ಯವ್ಯಯ ಭಾಷಣದಲ್ಲಿ ಬಳಾವಿ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಹಗರಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಬೆಳಗಾಳಿ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಅಧಿಕೀಯಲ್ಲಿ ಹೊಸ ಕೃಷಿ ಕಾಲೇಜ್‌ಗಳನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಲು ಘೋಷಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.</p> <p>Some proposals have been received for the establishment of new Agricultural Colleges and it is under examination in accordance with the Rules. In the 2022-23 Budget Speech, Hon'ble Chief Minister has announced to establish a new Agricultural Colleges at Hagari in Bellary district and Athani in Belgaum district.</p>	ಕ್ರ. ಸಂ.	ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನಾರ್ಥ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ	ಕೃಷಿ ಬಾಧಿತರಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಸೀರ್ಟ್‌ಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	ಕೃಷಿ ಕೋಟ್ಯಾದದ ಮಿಸೆಂಜಲಾರಿಯ ಅಧ್ಯಿಕಾರಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ (ಕ್ರೇ.40)	2021-22ರಂದು ಕೃಷಿ ಕೋಟ್ಯಾದದ ಮಿಸೆಂಜಲಾರಿಯ ಸೀರ್ಟ್‌ಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ (ಕ್ರೇ.50)	1.	ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನಾರ್ಥ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು	761	304	380	2.	ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನಾರ್ಥ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಧಾರವಾಡ	469	187	235	3.	ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನಾರ್ಥ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ರಾಯಚೂರು	298	119	149	4.	ಕಳೆದ ಶಿವಂತ್ ನಾಯಕ ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ತೋಟಾರಿಕೆ ವಿಜ್ಞಾನಾರ್ಥ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಿವಮೊಗ್ಗೆ	316	126	158		ಒಟ್ಟು	1844	736	922
ಕ್ರ. ಸಂ.	ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನಾರ್ಥ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ	ಕೃಷಿ ಬಾಧಿತರಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಸೀರ್ಟ್‌ಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	ಕೃಷಿ ಕೋಟ್ಯಾದದ ಮಿಸೆಂಜಲಾರಿಯ ಅಧ್ಯಿಕಾರಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ (ಕ್ರೇ.40)	2021-22ರಂದು ಕೃಷಿ ಕೋಟ್ಯಾದದ ಮಿಸೆಂಜಲಾರಿಯ ಸೀರ್ಟ್‌ಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ (ಕ್ರೇ.50)																											
1.	ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನಾರ್ಥ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು	761	304	380																											
2.	ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನಾರ್ಥ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಧಾರವಾಡ	469	187	235																											
3.	ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನಾರ್ಥ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ರಾಯಚೂರು	298	119	149																											
4.	ಕಳೆದ ಶಿವಂತ್ ನಾಯಕ ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ತೋಟಾರಿಕೆ ವಿಜ್ಞಾನಾರ್ಥ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಿವಮೊಗ್ಗೆ	316	126	158																											
	ಒಟ್ಟು	1844	736	922																											

ಇ-ಸಂಖ್ಯೆ: ಕ್ರೇ. 25 ಕ್ರೆಡಿಟ್ 2022

ಕೃಷಿ ಸಚಿವರು

ಕುಕ್ಕೆ ಗುರುತಿನ ಪ್ರಶ್ನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: 2645 ರ ಅನುಬಂಧ-1

<p>ಕೃಷ್ಣ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. ಬಿ.ಎಸ್.ಎ. (ಆನ್‌ಸಿಎ), ಕೃಷ್ಣ ಮಾರಾಟ ಸಹಕಾರ ಮತ್ತು ವ್ಯವಹಾರ ನಿರ್ವಹಣೆ 2. ಬಿ.ಎಸ್.ಎ. (ಆನ್‌ಸಿಎ), ಕೃಷ್ಣ ಮಾರಾಟ ಸಹಕಾರ ಮತ್ತು ವ್ಯವಹಾರ ನಿರ್ವಹಣೆ 3. ಬಿ.ಎಸ್.ಎ. (ಆನ್‌ಸಿಎ) ರೇಖೆ ಕೃಷ್ಣ 4. ಬಿ.ಟೆಕ್. (ಕೃಷ್ಣ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್) 5. ಬಿ.ಎಸ್.ಎ. (ಆನ್‌ಸಿಎ) ರೇಖೆ ಕೃಷ್ಣ 6. ಬಿ.ಟೆಕ್. (ಜ್ಯೋತಿಕ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ) 7. ಬಿ.ಟೆಕ್. (ಆಹಾರ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ) 8. ಎಂ.ಎಸ್.ಎ. (ಕೃಷ್ಣ ಅಧ್ಯಾತ್ಮಾಸ್ತು) 9. ಎಂ.ಎಸ್.ಎ. (ಕೃಷ್ಣ ಶೈಟ್‌ಶಾಸ್ತು) 10. ಎಂ.ಎಸ್.ಎ. (ಕೃಷ್ಣ ವಿಸ್ತರಣೆ) 11. ಎಂ.ಎಸ್.ಎ. (ಕೃಷ್ಣ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಮತ್ತು ಸಹಕಾರ) 12. ಎಂ.ಎಸ್.ಎ. (ಕೃಷ್ಣ ಸೂಕ್ಷ್ಮ ಜೀವಿಶಾಸ್ತು) 13. ಎಂ.ಎಸ್.ಎ. (ಕೃಷ್ಣ ಸಂಖಾರಶಾಸ್ತು) 14. ಎಂ.ಎಸ್.ಎ. (ಕೃಷ್ಣ ಬೇಸಾಯಶಾಸ್ತು) 15. ಎಂ.ಎಸ್.ಎ. (ಕೃಷ್ಣ ಜೀನು ಸಾಕಣೆ) 16. ಎಂ.ಎಸ್.ಎ. (ಬೆಳೆ ಶರೀರಕ್ಷಿಯಾಶಾಸ್ತು) 17. ಎಂ.ಎಸ್.ಎ. (ಪರಿಸರ ವಿಜ್ಞಾನ) 18. ಎಂ.ಎಸ್.ಎ. (ಆಹಾರ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ಹೌಟ್‌ಕರ್ಚೆ) 19. ಎಂ.ಎಸ್.ಎ. (ಅನುವಂಶೀಯ ಮತ್ತು ತಳೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ) 20. ಎಂ.ಎಸ್.ಎ. (ತೊಟ್‌ಗಾರಿಕೆ) 21. ಎಂ.ಎಸ್.ಎ. (ಸಸ್ಯ ಜೀವರಸಾಯನಶಾಸ್ತು) 22. ಎಂ.ಎಸ್.ಎ. (ಜ್ಯೋತಿಕ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ) 23. ಎಂ.ಎಸ್.ಎ. (ಸಸ್ಯ ರೋಗ ಶಾಸ್ತು) 24. ಎಂ.ಎಸ್.ಎ. (ಬೀಜ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಾಂತ್ರಿಕತೆ) 25. ಎಂ.ಎಸ್.ಎ. (ರೇಖೆ ಕೃಷ್ಣ) 26. ಎಂ.ಎಸ್.ಎ. (ಮಣ್ಣ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ಕೃಷ್ಣ ರಸಾಯನ ಶಾಸ್ತು) 27. ಎಂ.ಟೆಕ್. (ಕೃಷ್ಣ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್) (ಸಂಸ್ಕರಣೆ ಮತ್ತು ಆಹಾರ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್) 28. ಎಂ.ಟೆಕ್. (ಕೃಷ್ಣ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್) (ಮಣ್ಣ ಮತ್ತು ನೀರು ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್) 29. ಎಂ.ಬಿ.ಎ. (ಕೃಷ್ಣ ವ್ಯವಹಾರ ನಿರ್ವಹಣೆ) 30. ಹಿ.ರೆಚ್.ಡಿ. (ಕೃಷ್ಣ ಅಧ್ಯಾತ್ಮಾಸ್ತು) 31. ಹಿ.ರೆಚ್.ಡಿ. (ಕೃಷ್ಣ ಶೈಟ್‌ಶಾಸ್ತು) 32. ಹಿ.ರೆಚ್.ಡಿ. (ಕೃಷ್ಣ ವಿಸ್ತರಣೆ) 33. ಹಿ.ರೆಚ್.ಡಿ. (ಕೃಷ್ಣ ಸೂಕ್ಷ್ಮ ಜೀವಿಶಾಸ್ತು) 34. ಹಿ.ರೆಚ್.ಡಿ. (ಕೃಷ್ಣ ಬೇಸಾಯಶಾಸ್ತು) 35. ಹಿ.ರೆಚ್.ಡಿ. (ಬೆಳೆ ಶರೀರಕ್ಷಿಯಾಶಾಸ್ತು) 36. ಹಿ.ರೆಚ್.ಡಿ. (ಆಹಾರ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ಹೌಟ್‌ಕರ್ಚೆ) 37. ಹಿ.ರೆಚ್.ಡಿ. (ಅನುವಂಶೀಯ ಮತ್ತು ತಳೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ) 38. ಹಿ.ರೆಚ್.ಡಿ. (ಸಸ್ಯ ಜ್ಯೋತಿಕ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ) 39. ಹಿ.ರೆಚ್.ಡಿ. (ಸಸ್ಯ ರೋಗ ಶಾಸ್ತು) 40. ಹಿ.ರೆಚ್.ಡಿ. (ಜೀವ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಾಂತ್ರಿಕತೆ) 41. ಹಿ.ರೆಚ್.ಡಿ. (ರೇಖೆ ಕೃಷ್ಣ)
--	---

	42. ಹಿ.ಹೆಚ್.ಡಿ (ಮಣಿ ವಿಜಯನ್ ಮತ್ತು ಕೃಷ್ಣ ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ) 43. ಹಿ.ಹೆಚ್.ಡಿ (ಅರಣ್ಯ ಮತ್ತು ಪರಿಸರ ವಿಜ್ಞಾನ) 44. ಹಿ.ಹೆಚ್.ಡಿ (ತೋಟಗಾರಿಕೆ) 45. ಹಿ.ಹೆಚ್.ಡಿ (ಕೃಷಿ ಘ್ಯವರೂರ ನಿರ್ವಹಣೆ)
ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಧಾರವಾಡ	1. B.Sc.(Hons) Agriculture 2. B.Sc. (Hons) Agribusinessmanagement 3. B.Sc.(Hons) Agriculture 4. B.Sc.(Hons) Agriculture 5. B.Sc.(Hons) Home Science 6. B.Tech (Food Tech.) 7. B.Sc.(Forestry) 8. MBA Agribusiness Management 9. M.Sc.(Agri.) Agricultural Economics 10. M.Sc.(Agri.) Agricultural Entomology 11. M.Sc.(Agri.) Agricultural Extension Education 12. M.Sc.(Agri.) Agricultural Meteorology 13. M.Sc.(Agri.)Agricultural Microbiology 14. M.Sc.(Agri.)Agricultural Statistics 15. M.Sc.(Agri.)Agronomy 16. M.Sc.(Agri.)Crop Physiology 17. M.Sc.(Agri.)Genetics and Plant Breeding 18. M.Sc.(Agri.)Horticulture 19. M.Sc.(Agri.)Molecular Biology and Biotechnology 20. M.Sc.(Agri.)Plant Biochemistry 21. M.Sc.(Agri.)Plant Pathology 22. M.Sc.(Agri.)Seed Science and Technology 23. M.Sc.(Agri.)Soil Science 24. M.Sc.(Forestry) Forest Biology and Tree Improvement 25. M.Sc.(Agri.)Natural Resource Management 26. M.Sc.(Agri.)Silviculture and Agroforestry 27. M.Sc.(Agri.)Forest Products and Utilization 28. M.H.Sc. Family Resource Management 29. M.H.Sc. Food Science and Nutrition 30. M.H.Sc. Human Development and Family Studies 31. M.H.Sc. H.Sc.Extension & Commn. Management 32. M.H.Sc. Textile and Apparel Designing 33. M.H.Sc. Family Resource Management 34. M.H.Sc. Food Science and Nutrition 35. M.H.Sc. Human Development and Family Studies 36. M.H.Sc. H.Sc.Extension & Commn. Management 37. M.H.Sc. Textile and Apparel Designing 38. M.Tech. Food Technology 39. Ph.D Agribusiness Management 40. Ph.D Agricultural Economics 41. Ph.D Agricultural Entomology 42. Ph.D Agricultural Extension Education 43. Ph.D Agricultural Microbiology 44. Ph.D Agronomy 45. Ph.D Crop Physiology

	46. Ph.D Genetics and Plant Breeding 47. Ph.D Horticulture 48. Ph.D Molecular Biology and Biotechnology 49. Ph.D Plant Pathology 50. Ph.D Seed Science and Technology 51. Ph.D Soil Science 52. Ph.D Family Resource Management 53. Ph.D Food Science and Nutrition 54. Ph.D Human Development and Family Studies 55. Ph.D H.Sc.Extension & Commn. Management 56. Ph.D Textile and Apparel Designing 57. Ph.D Forest Biology and Tree Improvement 58. Ph.D Natural Resource Management 59. Ph.D Silviculture and Agroforestry
ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ರಾಯಚೂರು	1. B.Sc (Hons) Agriculture 2. B.Tech (Agriculture Engineering) 3. M.Sc (Agricultural Economics) 4. M.Sc (Agricultural Entomology) 5. M.Sc (Agricultural Extension Education) 6. M.Sc (Agricultural Microbiology) 7. M.Sc (Agronomy) 8. M.Sc (Crop Physiology) 9. M.Sc (Genetics and Plant Breeding) 10. M.Sc (Horticulture) 11. M.Sc (Molecular Biology and Agricultural Biotechnology) 12. M.Sc (Plant Pathology) 13. M.Sc (Seed Science and Technology) 14. M.Sc (Soil Science and Agricultural Chemistry) 15. M.Sc (Soil and Water Engineering) 16. M.Sc (Processing and Food Engineering) 17. M.Sc (Farm machinery and Power Engineering) 18. Ph.D (Agricultural Economics) 19. Ph.D (Agricultural Entomology) 20. Ph.D (Agricultural Extension Education) 21. Ph.D (Agricultural Microbiology) 22. Ph.D (Agronomy) 23. Ph.D (Crop Physiology) 24. Ph.D (Genetics and Plant Breeding) 25. Ph.D (Horticulture) 26. Ph.D (Plant Pathology) 27. Ph.D (Seed Science and Technology) 28. Ph.D (Soil Science and Agricultural Chemistry) 29. Ph.D (Soil and Water Engineering) 30. Ph.D (Processing and Food Engineering) 31. Ph.D (Farm machinery and Power Engineering)

ಕರ್ಳದ ಶೈವಮ್ಮ ನಾಯಕ ಕೃಷ್ಣ ಮತ್ತು
ತೋಟಗಾರಕೆ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ,
ಶಿವಮೊಗ್ಗ

1. B.Sc (Hons) Agriculture
2. B.Sc (Ag) (Basic Sciences and Humanities)
3. B.Sc (Ag) (Agricultural and Allied subjects
Agronomy)
4. B.Sc (Ag) (Economics)
5. B.Sc (Agricultural Engineering)
6. B.Sc (Agricultural Entomology)
7. B.Sc (Agricultural Extension)
8. B.Sc (Agricultural Microbiology)
9. B.Sc (Animal Science)
10. B.Sc (Crop Physiology)
11. B.Sc (Food Science and Nutrition)
12. B.Sc (Forestry and Environmental Science)
13. B.Sc (Genetics and Plant Breeding)
14. B.Sc (Horticulture)
15. B.Sc (Plant Biotechnology)
16. B.Sc (Plant pathology)
17. B.Sc (Seed Science & Technology)
18. B.Sc (Soil Science & Agricultural Chemistry)
19. M.Sc (Agricultural Entomology)
20. M.Sc (Genetics and Plant Breeding)
21. M.Sc (Agronomy)
22. M.Sc (Plant Pathology)
23. M.Sc (Soil Science and Agricultural Chemistry)
24. M.Sc (Horticulture)
25. M.Sc (Forestry) (Silviculture and Agroforestry)
26. M.Sc Forest Biology & Tree Improvement
27. M.Sc (Natural Resource Management)
28. Ph.D (Agricultural Entomology)
29. Ph.D (Agronomy)
30. Ph.D (Genetics and Plant Breeding)
31. Ph.D (Plant Pathology)
32. Ph.D (Soil Science and Agricultural Chemistry)
33. Ph.D (Silviculture and Agroforestry)

ಚುಕ್ಕೆ ಗುರುತಿನ ಪ್ರಶ್ನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: 2645 ರ ಅನುಬಂಧ-2

ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು	<ol style="list-style-type: none"> ಕೃಷಿ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಜಿ.ಕೆ.ವಿ.ಕೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ಕೃಷಿ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಜಿ.ಕೆ.ವಿ.ಕೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ರೇಪ್ಟ್ ಕೃಷಿ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಚಿಂತಾಮಣಿ ಕೃಷಿ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ವಿ.ಸಿ.ಫಾರಂ, ಮಂಡ್ ಕೃಷಿ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಹಾಸನ ಕೃಷಿ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಕಾಮರಾಜನಗರ
ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಧಾರವಾಡ	<ol style="list-style-type: none"> ಕೃಷಿ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಧಾರವಾಡ ಕೃಷಿ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ವಿಜಯಪುರ ಕೃಷಿ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಹನುಮನಹಟ್ಟೆ ಸಮುದಾಯ ವಿಜ್ಞಾನ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಧಾರವಾಡ ಅರಣ್ಯ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶ್ರೀರಸಿ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ (ಕೃಷಿ) ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ ಧಾರವಾಡ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ (ಕೃಷಿ) ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ ಕುಮಟಾ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ (ಕೃಷಿ) ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ ವಿಜಯಪುರ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ (ಕೃಷಿ) ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ ಹನುಮನಹಟ್ಟೆ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ (ಕೃಷಿ) ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಜಮ್ಮಿಂಡಿ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ (ಕೃಷಿ) ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ನಿಹಾಂಕಿ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ (ಕೃಷಿ) ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ ಕೊಣ್ಣೂರು ಡಿಪ್ಲೋಮಾ (ಕೃಷಿ) ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಮಳಗಿ
ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ರಾಯಚೂರು	<ol style="list-style-type: none"> ಕೃಷಿ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ರಾಯಚೂರು ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನ ಕೇಂದ್ರ, ಬೀದರ್ (ಡಿಪ್ಲೋಮಾ) ಕೃಷಿ ಸಂಶೋಧನಾ ಕೇಂದ್ರ, ಹಗರಿ (ಡಿಪ್ಲೋಮಾ) ಕೃಷಿ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಭೀಮರಾಯನಗುಡಿ ಕೃಷಿ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಕಲಬುರ್ಗಿ ಕೃಷಿ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಗಂಗಾವತಿ (ಕೊಪ್ಪೆಳೆ) ಕೃಷಿ ತಾಂತ್ರಿಕ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ರಾಯಚೂರು
ಕೆಳದಿ ಶೈವಪ್ಪ, ನಾಯಕ ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ತೋಟಗಾರಿಕೆ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶೈವಪ್ಪೋಗ್	<ol style="list-style-type: none"> ಕೃಷಿ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶೈವಪ್ಪೋಗ್, ಮತ್ತು ಇರುವರ್ಕಿ ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಹೀರಿಯೂರು ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಮೂಡಿಗೆರೆ ಅರಣ್ಯ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಪೋನ್ನಂಪೇಟೆ ಕೃಷಿ (ಡಿಪ್ಲೋಮಾ) ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಕತ್ತಲಗೆರೆ ಕೃಷಿ (ಡಿಪ್ಲೋಮಾ) ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬುರ್ಹಾವರೆ